CÂMARA MUNICIPAL DE GARÇA
ESTADO DE  SAO  PAULO

REQUERIMENTO

Assunto: Solicitando ao Prefeito informações sobre os Agentes Comunitários de Saúde.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,

oficie-se ao Exmo. Prefeito, para que através do setor competente da Municipalidade,

informe o que segue em relação aos Agentes Comunitários de Saúde:

1) Qual a quantidade de Agentes Comunitários de Saúde deve

ter cada Unidade Básica de Saúde e qual o dispositivo legal que está regulamentado?

2) Qual a quantidade de Agentes Comunitários de Saúde

trabalham em cada Unidade Básica de Saúde. Discriminar por unidade.

3) Flá concurso e/ou processo seletivo para preenchimento do

cargo de Agentes Comunitários de  Sande?  Caso afirmativo, por quais motivos não são

chamados para completar o quadro desses profissionais?

Sala das Sessões, 13 de setembro de 2021.

Rua  Barão  do Rio Branco, 127/131 - Centro - CEP 17400-082 -  Garça  - SP
Telefone/Fax: (14) 3471-0950 / (14) 3471-1308

Site: www.garca.sp.lcg.br  / email: camaraAcmgarca.sp.gov.br

	Page 1